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2016SCN/0070 

 Socialnämnden 

Ansökan om verksamhetsbidrag, Brottsofferjouren 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beviljar Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö verksamhetsbidrag 

till ett belopp om 107 625 kronor. Beloppet har räknats fram genom 3,50 per invånare 

från och med den 1 april 2016.  

 

Beslutsnivå 
Socialnämnden 

Bakgrund 
Verksamhetsbidrag syftar till att stödja ideella föreningars och organisationers 

etablerade, kontinuerliga verksamhet för Värmdö kommuns medborgare. 

Socialnämnden beslutar om verksamhetsbidrag inom den sociala ideella 

sektorn. Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NVT) är en ideell organisation, 

politiskt och religiöst obunden. Föreningen började sin verksamhet 1994. 

Brottsofferjouren har verksamhet i de tre kommunerna Nacka, Tyresö och Värmdö. För 

2016 avslogs ansökan då kommunerna ansåg att föreningen inte medverkat i en 

uppföljning av verksamheten. Brister uppmärksammades under utvärderingen avseende 

redovisning av statistik och den interna demokratin inom föreningen. I dialog med 

föreningen beslutades att en ny ansökan skulle kunna prövas om föreningen redovisade 

hur man skulle åtgärda en del av bristerna. En ny styrelse och verksamhetsansvarig har 

tillsatts och en planering för att stärka den interna demokratin, verksamhetsprocesserna, 

medlemsengagemanget och kommunikationen internt och externt har gjorts.  

 

Ärendebeskrivning 
Brottsofferjourens ansökan för 2016 avslogs då föreningen inte medverkat i den 

uppföljning som kommunerna tillsammans beställt via externt företag.  

 

BOJ NTV genomförde större förändringar vid årsmötet i mitten av mars. En ny 

ordförande och nya styrelseledamöter valdes. Ny verksamhetschef har tillsatts som 

påbörjade sin tjänst i mitten av april. NTVs nya styrelse skriver i ansökan att de kommer 

att arbeta för att stärka den interna demokratin, verksamhetsprocesserna, 

medlemsengagemanget och kommunikationen internt och externt.  
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Föreningen ansöker om 4 kronor per kommuninvånare, vilket innebär ett bidrag om  

164 000 kronor på en beräkning att Värmdö har 41 000 invånare. Brottsofferjouren fick 

för verksamhetsår 2015 utbetalat 141 144, 50 kr av Värmdö kommun för hela året. 

  

Värmdö kommun väljer att bevilja 3,50 per invånare under perioden april-december 

med förutsättning att invånarna i Värmdö kommun är 41 000.  Den beviljade summan 

blir därmed 107 625 kronor för 9 månader. 

De uppgifter om verksamheten som presenteras i ärendet är hämtade ur 

Brottsofferjourens verksamhetsberättelse för år 2014. 

Bedömning 
 

Socialnämnden är positiv till ideell verksamhet som riktar sig mot brottsoffer. BOJ utgör 

ett viktigt komplement till socialtjänstens insatser. 

 

BOJ NTV genomförde större förändringar vid årsmötet i mitten av mars 2016. Vid 

årsmötet avtackades ordförande, som var en av grundarna till BOJ, NTV. Fyra 

styrelseledamöter avsade sig fortsatta styrelseuppdrag. En ny ordförande och nya 

styrelseledamöter valdes. En ny verksamhetschef har tillsatts som påbörjade sin tjänst i 

mitten av april. Hon har tidigare varit ansvarig för Brottsofferjouren Södra Stockholm 

och är väl insatt i arbetet med brottsofferjourer. Tidigare verksamhetschef avtackas i 

början av juni.  

 

NTVs nya styrelse skriver i ansökan att de kommer att arbeta för att stärka den interna 

demokratin, verksamhetsprocesserna, medlemsengagemanget och kommunikationen 

internt och externt. Föreningen önskar även bjuda in kommunföreträdare och 

medlemmar samt styrelse till informationsmöte där BOJ NTV redovisar hur utbildning, 

fortbildning och verksamhet fungerar.  

Kommunerna har för övrigt inte nåtts av några klagomål från av BOJ-NVT hjälpta 

brottsoffer. Polisen och Nacka tingsrätts vittnessamordnare uppger sig vara nöjda med 

verksamheten enligt konsultrapporten.  

 

Under våren har kontakter tagits både med Brottsofferjourens riksförbund och 

telefonkontakt med andra jourer. Möjligheter finns att andra Brottsofferjourer under en 

tid tar på sig BOJ NTVs uppdrag. Kommunerna kan även var för sig ansvara för 

uppdraget i kommunal verksamhet. 

   

Då föreningen nu visar en god vilja till öppenhet och samarbete är den sammantagna 

bedömningen att de bör erbjudas fortsatt bidrag till verksamheten från och med 1:a april 

till årets slut. Beloppet baseras på invånarantalet 2015. Uppföljning av föreningens 

arbete kommer att ske mer regelbundet. Denna uppfattning delas även av Nacka 

kommun som beslutat att bevilja bidrag från och med 1:a april 2016. Tyresö kommun 

har preliminärt ställt sig positiv till att på nytt bevilja bidrag men kommer att ta slutlig 

ställning till den förnyade ansökan från BOJ NVT i början av hösten. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Verksamhetsbidrag till föreningen BOJ NVT belastar socialnämndens budget med 

107 625 kronor.  

 

Konsekvenser för miljön 

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Beslutet är positivt för kommunens medborgare som utsatts för brott då de har möjlighet 

att söka och få stöd av Brottsofferjouren. Enligt Socialtjänstlagen kap. 5 § 11 har varje 

kommun ansvar för att ge stöd till brottsoffer och deras anhöriga när de bedöms behöva 

det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor 

och deras barn.   

 

Konsekvenser för barn 

Beslutet är positivt för barn som har vårdnadshavare/föräldrar eller andra närstående 

som utsatts för brott. När stöd erbjuds för vuxna i barns närhet innebär det även att 

barnet får indirekt stöd.  Barn som bevittnar våld är enligt lag brottsoffer. De har rätt till 

stöd och hjälp och brottsskadeersättning från staten. Barn som upplevt våld räknas dock 

inte som målsägande idag. Det är en fråga som brottsofferjouren arbetar aktivt för att få 

ändring på. Rädda Barnen uppskattar att omkring 200 000 barn lever med våld som en 

del av sin vardag.  

 

 

 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Ansökan BOJ  

  2 Verksamhetsberättelse 2014  

 

Sändlista för beslutsexpediering 
BOJ Nacka Tyresö Värmdö 
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